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Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 4344

der Abgeordneten Birgit Bessin (AfD-Fraktion)
Drucksache 6/10681

Nationalitäten in Brandenburg

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern und für Kommunales die Kleine Anfrage wie folgt:

1. Wie viele deutsche Staatsbürger, EU-Ausländer und Nicht-EU-Ausländer lebten zum Stichtag 31.12.2018 in Brandenburg? (Bitte nach Landkreisen, kreisfreien Städten und Nationalitäten aufschlüsseln)


zu Frage 1: Die Daten der amtlichen Bevölkerungsfortschreibung nach Deutschen und Ausländern und Ausländerinnen liegen derzeit bis zum 31.12.2017 vor. Die Daten sind nach Landkreisen und kreisfreien Städten in Tabelle 3 des Statistischen Berichts „“A I 3 - j/17 Bevölkerung der kreisfreien Städte und Landkreise im Land Brandenburg
2017“ veröffentlicht.
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_A01-03-
00_2017j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_A01-03-
00_2017j01_BB.xlsx
Zu den in den Zuständigkeitsbereichen der Ausländerbehörden der Landkreise und kreisfreien Städte am 31.12.2018 lebenden Ausländern und Ausländerinnen wird darüber hinaus auf die Anlage zu Frage 1 verwiesen. Diese Daten wurden manuell aus dem Ausländerzentralregister beim Bundesamt für Migration und Flüchtlinge ausgewertet. Dabei wurde in der Spalte Staatsangehörigkeit die Reihenfolge aus dem Ausländerzentralregister beibehalten. Weiterhin wird darauf hingewiesen, dass die kreisfreie Stadt Cottbus und der Landkreis Spree-Neiße von einer Ausländerbehörde betreut werden, weshalb dort keine regionale Differenzierung möglich ist.
Es wird auch darauf hingewiesen, dass die Ergebnisse der Bevölkerungsfortschreibung und des Ausländerzentralregisters aus methodischen Gründen voneinander abweichen.


https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_A01-03-00_2017j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_A01-03-00_2017j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_A01-03-00_2017j01_BB.xlsx
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_A01-03-00_2017j01_BB.xlsx
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2. Wie viele Kinder, die eine Krippe besuchen, hatten zu dem oben genannten Stichtag einen Migrationshintergrund? (Bitte nach Nationalitäten aufschlüsseln)


zu Frage 2: Zum Stichtag 01.03.2018 besuchten 2.218 Kinder im Alter von 0 bis unter 3 Jahren, von denen mindestens ein Elternteil ausländischer Herkunft ist, eine Kindertageseinrichtung im Land Brandenburg. Die Bundesjugendstatistik wird einmal jährlich zum Stichtag 01.03. erfasst. Zu dem in Frage 1 genannten Stichtag können daher keine Angaben gemacht werden. Nach Nationalitäten aufgeschlüsselte Daten werden in der Statistik der Kinder und tätigen Personen in Tageseinrichtungen nicht erfasst.
Darüber hinaus wird auch auf die Eckdaten in Tabelle 2.15 des aktuellen Statistischen Berichts „K V 7 - j/18 Kinder und tätige Personen in Tageseinrichtungen und öffentlich geförderter Kindertagespflege im Land Brandenburg 01. März 2018“ verwiesen:
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_K05-07-
00_2018j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_K05-07-
00_2018j01_BB.xlsx

3. Wie viele Kinder bzw. Jugendliche in Schulen hatten zu dem oben genannten Stichtag einen Migrationshintergrund? (Bitte nach Nationalitäten aufschlüsseln)

zu Frage 3: Die Anzahl der Schülerinnen und Schüler mit Migrationshintergrund in Schulen wird einmal im Jahr mit der Schuldatenerhebung erfasst. Die Schuldatenerhebung 2018/19 hatte an allgemeinbildenden Schulen den Stichtag 17.09.2018 und an beruflichen
Schulen den Stichtag 05.11.2018.
An Schulen in öffentlicher Trägerschaft gab es insgesamt 15.651 Schüler mit Migrationshintergrund, die jünger als 19 Jahre waren. Eine Aufgliederung nach in der Familie gesprochener Verkehrssprache kann der folgenden Tabelle entnommen werden:


Verkehrssprache in der Familie Anzahl der Schülerinnen und Schüler mit Migrationshintergrund

deutsch 2.680

albanisch 117

arabisch 4.053

bosnisch 86

bulgarisch 93

chinesisch 28

englisch 115

griechisch/neugriechisch 92

italienisch 64

kroatisch 63

kurdisch 305

paschtunisch 46

persisch (Farsi, Dari) 687

polnisch 1.361

portugiesisch 46

Romanes 5

rumänisch 160

russisch 2.427

https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_K05-07-00_2018j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_K05-07-00_2018j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_K05-07-00_2018j01_BB.xlsx
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_K05-07-00_2018j01_BB.xlsx


Landtag Brandenburg Drucksache 6/10999

- 3 -

Verkehrssprache in der Familie Anzahl der Schülerinnen und Schüler
mit Migrationshintergrund

serbisch 135

sonstige 2.162

spanisch 134

tschetschenisch 212

türkisch 259

vietnamesisch 321

Datengrundlage: Schuldatenerhebung 2018/19

Darüber hinaus wird auch auf die Eckdaten in Tabelle 17 des aktuellen Statistischen Berichts „B I 1 - j/17 Allgemeinbildende Schulen im Land Brandenburg Schuljahr 2017/18“
verwiesen:
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_B01-01-
00_2017j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_B01-01-
00_2017j01_BB.xlsx


Anlage/n:

1. Anlage

https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_B01-01-00_2017j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_B01-01-00_2017j01_BB.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_B01-01-00_2017j01_BB.xlsx
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/stat_berichte/2018/SB_B01-01-00_2017j01_BB.xlsx


Auszug aus Ausländerzentralregister beim Bundesamt für Migration und Flüchtlinge zum Stichtag 31.12.2018 Kleine Anfrage 4344 Anlage zu Frage 1

Staatsangehörigkeit BAR BRB CB/SPN EE FF HVL LDS LOS MOL OHV OPR OSL P PM PR SDT TF UM Summe

Albanien 102 16 30 9 9 42 71 81 33 89 27 9 77 81 20 5 43 22 766

Bosnien und Herzegowina 53 41 38 35 17 131 56 36 44 52 31 29 163 81 3 30 59 17 916

Andorra 1 1

Belgien* 5 5 18 7 1 9 19 12 5 19 4 3 34 14 3 8 3 169

Bulgarien* 217 103 140 49 40 202 187 219 330 194 112 88 297 332 97 17 199 22 2.845

Dänemark u. Färöer* 2 6 2 3 3 12 13 5 8 18 2 2 35 19 1 9 6 146

Estland* 7 7 10 4 10 6 7 6 6 3 22 6 10 6 2 112

Finnland* 11 3 2 3 11 17 6 4 2 3 39 13 2 11 2 129

Frankreich* 41 14 45 6 17 57 42 56 29 90 14 8 237 75 4 7 45 10 797

Kroatien* 32 20 39 27 5 103 89 34 38 88 54 11 115 76 11 11 94 4 851

Slowenien* 11 3 11 6 14 5 10 10 7 4 19 11 3 6 6 3 129

Serbien und Montenegro (ehemals) 3 1 1 2 11 1 3 1 7 6 6 1 43

Serbien (ehemals) 2 2 8 2 2 6 3 7 32

Griechenland* 137 32 127 8 29 81 128 139 58 128 20 42 140 118 44 7 142 40 1.420

Irland* 8 5 5 1 12 7 8 3 12 2 1 40 32 2 9 3 150

Island 1 2 2 5 11 21

Italien* 83 73 126 18 23 112 71 62 56 207 34 16 391 147 24 9 142 95 1.689

Jugoslawien (ehemals) 6 4 2 4 33 4 5 13 5 33 10 2 22 2 145

Lettland* 34 17 32 8 3 56 31 14 33 43 31 6 109 35 27 3 63 1 546

Montenegro 5 8 12 3 10 10 18 5 9 2 3 1 86

Liechtenstein 1 1 1 2 5

Litauen* 36 24 23 16 17 39 31 27 39 49 46 20 56 35 13 1 118 10 600

Luxemburg* 4 5 1 3 1 2 2 19 6 5 1 49

Mazedonien 122 26 36 57 32 66 69 77 12 67 68 34 120 141 9 17 70 13 1.036

Malta* 1 1 3 1 1 1 1 9

Moldau (Republik) 36 24 28 2 6 27 19 20 36 35 5 3 149 31 6 1 17 2 447

Niederlande* 45 12 30 20 4 83 55 61 77 78 35 25 170 167 55 3 85 52 1.057

Norwegen 7 3 1 5 4 3 4 8 1 29 5 2 3 75

Kosovo 32 21 57 7 29 46 58 38 39 24 34 5 142 51 15 9 37 1 645

Österreich* 75 19 56 25 12 104 82 72 73 83 32 28 211 127 24 5 101 19 1.148

Polen* 1.121 283 2.185 195 1.184 1.514 992 1.112 1.196 1.391 843 1.077 1.091 1.386 205 459 2.432 1.972 20.638

Portugal* 27 12 35 5 10 24 22 36 29 23 3 6 93 35 5 4 24 6 399

Rumänien* 413 148 181 108 28 469 864 382 252 453 110 126 736 663 504 21 539 35 6.032

Slowakische Republik* 26 13 92 12 6 33 28 25 27 25 4 30 148 79 11 1 46 1 607

Schweden* 7 2 11 5 25 4 12 9 11 5 31 26 1 13 2 164

Schweiz 32 6 10 10 3 45 36 30 24 55 24 8 87 84 16 2 33 20 525

Sowjetunion (ehemals) 10 9 3 1 1 6 5 4 10 2 14 18 2 3 88

Russische Föderation 660 286 844 191 318 472 778 691 666 557 396 252 1.373 691 282 204 514 308 9.483
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Auszug aus Ausländerzentralregister beim Bundesamt für Migration und Flüchtlinge zum Stichtag 31.12.2018 Kleine Anfrage 4344 Anlage zu Frage 1

Staatsangehörigkeit BAR BRB CB/SPN EE FF HVL LDS LOS MOL OHV OPR OSL P PM PR SDT TF UM Summe

Spanien* 53 59 138 28 28 74 62 51 29 49 18 22 240 68 18 3 52 25 1.017

Tschechoslowakei (ehemals) 2 4 2 60 6 2 5 3 1 3 3 91

Türkei 165 110 254 134 280 410 116 165 255 116 133 368 183 42 17 212 36 2.996

Tschechische Republik* 33 22 84 31 18 34 62 27 32 42 11 53 117 67 7 1 66 2 709

Ungarn* 169 77 126 51 19 155 113 106 84 166 55 120 185 191 30 14 180 38 1.879

Ukraine 306 195 530 22 347 107 232 264 182 240 70 61 834 234 35 29 166 70 3.924

Großbritannien mit Nordirland* 42 14 29 11 5 90 58 57 39 86 29 12 196 156 6 1 148 14 993

Weißrußland 60 31 94 16 41 41 47 68 41 65 7 11 137 54 10 9 57 16 805

Serbien 107 27 87 9 50 143 71 101 86 90 44 4 124 55 17 9 80 24 1.128

Zypern* 1 1 1 1 1 4 2 11

Britische Überseegebiete 2 1 3

sonstige europäische Staatsangehörigkeiten 1 1

Algerien 6 9 27 3 6 7 6 8 9 1 14 6 32 9 2 2 6 5 158

Angola 6 4 1 1 1 8 1 14 1 13 50

Eritrea 104 94 145 47 55 96 97 100 53 168 78 28 147 91 15 7 70 37 1.432

Äthiopien 4 2 10 14 5 7 5 10 9 11 5 17 10 2 1 6 5 123

Bostsuana 1 1 2

Benin 2 1 3 7 2 3 2 1 1 2 3 27

Dschibuti 1 1 1 3

Elfenbeinküste (Cote d' Ivoire) 1 1 4 2 1 1 1 1 5 1 1 5 24

Nigeria 27 6 153 4 10 24 29 22 15 37 6 8 166 21 4 31 4 567

Simbabwe 3 2 1 1 1 1 2 7 1 1 1 1 22

Gabun 1 1 1 5 1 9

Gambia 2 3 3 3 2 2 4 3 5 2 1 7 4 4 3 6 1 55

Ghana 2 4 41 3 8 6 11 5 3 9 2 43 4 2 9 5 157

Mauretanien 1 1 1 3

Kap Verde 1 1 2

Kenia 68 46 47 49 26 89 77 117 67 152 33 21 154 88 12 2 43 53 1.144

Kongo 1 3 3 1 7 15

Kongo, Dem. Republik 1 7 9 2 2 17 6 1 1 46

Liberia 1 1 1 1 3 2 1 10

Libyen 12 1 7 11 3 5 8 2 9 18 16 10 3 14 10 10 6 145

Madagaskar 1 1 1 2 3 2 3 13

Mali 1 2 1 1 2 1 1 1 10

Marokko 14 13 63 5 7 4 22 18 7 17 3 31 50 10 6 1 3 274

Mauritius 1 1 3 1 2 2 2 1 13

Mosambik 3 9 2 1 5 3 1 1 3 5 5 2 1 41

Niger 2 1 3
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Auszug aus Ausländerzentralregister beim Bundesamt für Migration und Flüchtlinge zum Stichtag 31.12.2018 Kleine Anfrage 4344 Anlage zu Frage 1

Staatsangehörigkeit BAR BRB CB/SPN EE FF HVL LDS LOS MOL OHV OPR OSL P PM PR SDT TF UM Summe

Malawi 5 1 1 1 2 10

Sambia 1 2 2 1 1 7

Burkina-Faso 1 2 1 3 2 1 10

Guinea-Bissau 2 1 1 4 2 1 11

Guinea 9 2 6 5 3 4 3 4 6 3 16 1 19 13 2 3 9 3 111

Kamerun 81 104 100 67 59 127 93 131 112 214 42 38 211 105 12 8 138 73 1.715

Südafrika 5 7 6 2 2 12 16 2 7 2 2 23 13 7 5 111

Ruanda 1 1 1 1 3 7

Namibia 1 1 1 2 5

Senegal 4 4 1 3 3 6 1 6 4 4 2 38

Seyschellen 1 1

Sierra Leone 2 5 4 3 3 3 2 6 4 6 3 41

Somalia 91 51 55 34 43 111 49 117 75 106 49 11 128 72 21 3 81 42 1.139

Sudan (ehemals) 2 2 1 1 1 1 1 2 11

Sudan (ohne Südsudan) 12 4 7 5 4 2 14 17 26 1 4 14 1 6 117

Südsudan 1 1

Tansania 2 5 1 2 2 2 2 3 1 5 1 26

Togo 3 2 1 2 1 1 3 3 13 3 32

Tschad 31 13 45 7 2 36 40 23 25 33 12 27 36 59 14 4 7 11 425

Tunesien 15 33 43 4 12 13 15 6 6 10 3 6 43 9 4 13 2 237

Uganda 3 1 4 1 3 2 2 1 8 2 1 28

Ägypten 12 8 97 3 27 10 25 25 12 17 16 12 64 17 12 4 5 4 370

Zentralafrikanische Republik 2 1 1 4

Burundi 1 1 2

sonstige afrikanische Staatsangehörigkeiten 2 3 1 1 2 1 2 2 14

Argentinien 5 1 3 1 5 8 5 4 1 6 3 26 12 4 1 85

Bolivien 4 4 1 1 11 2 1 6 6 1 1 1 39

Brasilien 27 14 46 3 19 46 32 32 24 36 10 6 107 39 1 1 26 4 473

Belize 1 1

Chile 7 3 26 4 7 12 2 2 3 4 4 44 10 2 6 1 137

Costa Rica 6 1 3 2 4 1 6 3 9 2 1 2 40

Dominikanische Republik 9 7 1 1 3 11 3 7 7 1 16 9 1 3 3 82

Ecuador 8 3 4 1 1 1 2 2 1 4 1 1 11 8 1 1 5 4 59

El Salvador 1 1 1 11 1 1 3 4 23

Guatemala 4 1 2 1 2 1 2 5 1 19

Haiti 4 3 1 1 1 10

Honduras 3 1 1 2 1 2 3 13

Kanada 9 3 11 3 7 10 12 14 16 19 5 2 46 31 4 11 3 206
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Auszug aus Ausländerzentralregister beim Bundesamt für Migration und Flüchtlinge zum Stichtag 31.12.2018 Kleine Anfrage 4344 Anlage zu Frage 1

Staatsangehörigkeit BAR BRB CB/SPN EE FF HVL LDS LOS MOL OHV OPR OSL P PM PR SDT TF UM Summe

Kolumbien 19 5 48 4 23 9 32 13 16 14 3 3 71 25 1 11 6 303

Kuba 13 38 23 3 8 11 18 20 17 13 3 4 16 16 7 9 3 222

Mexico 12 8 21 2 28 13 8 13 7 16 6 5 47 29 6 2 223

Nicaragua 1 1 2 5 2 2 4 1 18

Jamaica 2 1 3 2 1 2 1 12

Panama 1 1 1 1 1 1 1 7

Paraguay 1 1 1 2 1 3 2 3 1 15

Peru 9 3 10 1 3 16 18 5 8 10 1 28 20 2 6 2 142

Uruguay 1 2 1 1 2 2 1 10

St. Lucia 1 1

Venezuela 12 2 14 4 3 2 5 3 6 2 17 5 2 1 78

Vereinigte Staaten von Amerika 78 28 76 5 17 84 62 40 42 81 22 6 285 239 6 2 61 27 1.161

St. Kitts und Nevis 3 3

Trinidad und Tobago 1 1 1 2 5

China (Hongkong) 2 1 1 6 10

China (Macau) 1 1

Jemen 1 2 24 8 2 10 4 3 1 69 6 1 1 3 3 138

Armenien 8 7 18 5 8 28 15 3 12 21 3 3 48 23 12 5 10 1 230

Afghanistan 385 242 870 267 220 418 424 505 344 474 377 235 622 298 393 115 450 219 6.858

Bahrain 1 1 1 1 2 6

Aserbaidschan 8 21 43 5 15 1 6 7 1 16 1 5 28 13 2 1 2 175

Bhutan 2 2 1 5

Myanmar 1 1 1 3

Georgien 8 3 15 1 20 11 16 7 12 24 3 54 28 3 9 2 216

Sri Lanka 1 4 1 5 3 1 15 2 3 10 11 20 4 2 82

Vietnam 284 153 413 96 58 170 254 272 241 255 112 93 446 150 49 32 160 74 3.312

Korea, Dem. Volksrepublik 2 1 1 4

Indien 45 36 241 57 15 30 126 34 47 38 24 22 237 47 25 3 64 31 1.122

Indonesien 12 27 16 4 4 11 6 1 13 12 5 7 64 9 8 1 5 1 206

Irak 26 21 84 15 25 27 42 28 43 40 33 17 91 42 3 1 32 15 585

Iran, Islamische Republik 84 102 244 69 65 146 127 98 77 224 67 52 278 139 40 38 163 53 2.066

Israel 14 8 6 5 11 2 2 3 15 2 41 26 15 1 151

Japan 9 7 20 2 9 7 5 4 9 20 3 41 29 2 9 7 183

Kasachstan 69 14 36 24 23 43 71 73 72 60 28 43 58 30 12 28 82 12 778

Jordanien 3 10 43 1 4 3 14 19 9 2 5 18 9 3 5 148

Kambodscha 2 4 2 8 1 1 1 1 20

Kuwait 2 1 3

Laos, Dem. Volksrepublik 3 1 2 1 1 1 2 11
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Staatsangehörigkeit BAR BRB CB/SPN EE FF HVL LDS LOS MOL OHV OPR OSL P PM PR SDT TF UM Summe

Kirgisistan 6 5 13 2 9 7 11 3 4 1 6 21 2 7 22 1 120

Libanon 33 11 46 13 5 11 71 48 12 23 3 13 57 11 7 4 11 6 385

Malediven 1 1

Oman 3 2 5

Mongolei 2 5 21 2 7 8 19 1 3 18 7 13 8 3 1 17 2 137

Nepal 2 31 1 2 18 2 6 20 5 2 4 93

ohne Bezeichnung 1 2 1 1 1 1 13 1 1 22

Bangladesch 5 3 71 25 12 6 4 1 2 21 7 4 2 163

Pakistan 117 63 120 14 55 78 81 99 163 146 56 30 138 106 32 13 91 28 1.430

Philippinen 37 4 12 5 3 15 28 40 18 40 9 14 36 18 11 18 7 315

Taiwan 5 8 24 3 4 8 9 1 5 6 29 9 2 1 114

Korea (Republik) 5 5 34 1 24 7 8 3 4 13 5 5 36 23 17 1 191

Vereinigte arabische Emirate 1 1

Tadschikistan 18 4 2 1 1 8 1 1 1 37

Turkmenistan 1 3 1 10 4 1 2 2 2 26

Saudi Arabien 3 6 3 2 2 1 18 2 1 38

Singapur 1 5 3 1 1 11

Syrien, Arabische Republik 912 848 3.019 514 823 856 552 1.243 642 1.055 506 812 2.155 641 800 232 984 385 16.979

Thailand 55 17 49 16 11 56 70 50 46 81 23 30 95 73 11 2 48 8 741

Usbekistan 12 9 39 2 24 1 15 4 12 11 2 5 15 8 1 6 3 169

China 34 30 257 11 53 55 122 82 32 88 26 23 518 135 15 7 70 3 1.561

Malaysia 12 4 1 3 4 3 2 7 2 7 6 51

Britsch abhängige Gebiete in Asien 1 1 2 4

sonstige asiatische Staatsangehörigkeiten 9 2 15 3 1 9 2 9 1 1 8 2 62

Australien 8 3 10 1 4 13 11 6 10 13 4 2 37 31 1 10 1 165

Salomonen 0

Neuseeland 7 1 3 1 2 1 3 5 5 3 3 3 8 3 48

staatenlos 34 11 56 11 17 10 36 77 22 40 41 27 114 8 40 3 23 6 576

ungeklärt 114 45 186 71 69 141 131 207 126 114 34 97 249 71 39 33 108 74 1.909

ohne Angabe 2 1 3 4 1 3 1 7 2 2 1 27

Staatsangehörigkeit gesamt 7.480 4.062 12.930 2.576 4.489 7.733 8.036 7.873 6.439 8.845 4.075 4.152 16.127 8.745 3.237 1.500 8.984 4.176 121.459
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